28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 20 de fevereiro de 2019
Veiculação: 20 de fevereiro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1534

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 121/2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Art. 1º Designar as servidoras abaixo relacionadas, para exer-
cerem a função de Secretária Escolar, a partir de 06/02/2019:
I – Sonia de Souza Santos, matrículas nº 12718-3 e nº 14516-
5, Escola Municipal Raul Henrique Lupattelli;
II – Marciele de Ramos, matrícula nº 17345-2, Escola Dionísio
Kloster Sampaio.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições contrárias.

Guarapuava, 19 de fevereiro de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO –
PROCESSO SELETIVO
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
EDITAL CONVOCAÇÃO Nº. 002/19 – PSS Nº 002/2018
Contratado Período de

Contrato
 Salário
Inicial

ANGELA DE MATOS
BECKER

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

ADRIANA CRISTINA
MOSCAL DOS SANTOS

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

CLEMERSON CORREIA 13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

CAROLINE APARECIDA
BUENO

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

LARA MARIA SANTOS 13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

THALIA CRISTINA DOS
SANTOS MORAES

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

EDNI APARECIDA MA-
CHADO

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

CHAIANE DE OLIVEIRA
LEUTNER

13/02/2019 a
12/02/2020

R$ 1.043,11

DRH, 20/02/2019.

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

O DRH do Município de Guarapuava, no uso de suas atribui-
ções, torna público o nome dos Candidatos, que NÃO COM-
PARECERAM, DESISTIRAM ou NÃO PREENCHERAM os re-
quisitos exigidos para assumir suas funções, conforme abaixo:
Processo Seletivo Simplificado nº 002/18

Edital nº: 002/19

Função: AUXILIAR OPERACIONAL
INSC. NOME CLAS.
1023 Francieli de Fátima Machado 8º
207 Jane da Aparecida Segunda da Ro-

cha
9º

2157 Elis Maria Estela Ribeiro 10º
1594 João Gabriel Santos Machado 11º
1878 Janete Nunes ViVi dos Santos 15º
1511 Ana Marilda Castilho Silva 16º
623 Merieli Coelho Borges 17º
1922 Luiz Barbosa Machado 18º
2044 Eliane Aparecida Antunes 19º
2172 Luciane Forquevicz 20º
1379 Patricia Aline do Prado 21º
1979 Giselen Daniela de Moura Campos

Lidio
23º

DRH, 20 de fevereiro de 2019.

20 de fevereiro de 2019, Veiculação 20/02/19 Ano XXV - Nº 1534 Boletim Oficial do Município -  2

FUNDAÇÃO PROTEGER
PORTARIA Nº 013/2018

O Presidente da Fundação de Proteção Especial da Juventude
e Infância – FUNDAÇÃO PROTEGER, no Município de Guara-
puava, Estado do Paraná, no uso das  atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Estabelecer recesso da Fundação de Proteção Espe-
cial da Juventude e Infância – Fundação Proteger, nos seguin-
tes dias:
I –  04 de março de 2019 – segunda-feira;
II – 06 de março de 2019 – quarta-feira até as 13 (treze) horas.
Parágrafo único – O expediente retornará dia 06 de março a
partir das 13 (treze) horas.
Art. 2º - O estabelecido no Art. 1º não abrangerá os serviços
essenciais.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 20 de fevereiro de 2019.

ANTONIO CARLOS MARTINI MINO
Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VALE DO RIO
JORDÃO - CRJ

EXTRATON.º 004/2019
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019

PROCESSO 003/2019

OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviços
Revisão preventiva de 1500 horas da máquina Motoniveladora
da marca New Holland.
CONTRATANTE:Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jor-
dão - CRJ
CONTRATADA:SHARKMÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 7.067,84 (Sete mil e sessenta e sete reais
e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA:IMEDIATO.
DATA DE ASSINATURA:14/02/2019

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 18 de Fevereiro de 2019.

DENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA
Diretor Presidente do CRJ

20 de fevereiro de 2019, Veiculação 20/02/19 Ano XXV - Nº 1534 Boletim Oficial do Município -  3